

نام و نام خانوادگی:	زکواره ناگوردانش بجوی	شماره آزمون: ۲ / تشریحی - زمان: ۶۰ دقیقه
نام درس: فلسفه	علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۰۹/۰۱
پایه تحصیلی: یازدهم		مؤسسه علمی آموزشی علوی
ردیف	پاسفنامه فلسفه پایه یازدهم	
۱	الف) دوری از مغالطه‌ها - رهایی از عادت‌های غیرمنطقی ب) جن - بین‌النهرین ج) جمهوری د) مقدمه و بلکان ص) ایونیا ع) مغالطه‌ها (هر مورد ۰/۵ نمره) (درس سوم و چهارم) (متوسط)	
۲	سه دسته: برخی آدم‌ها کمتر به اموری مانند حقیقت انسان و جهان می‌اندیشند و به همان اندازه‌ای که از دور و برشان آموخته‌اند، قناعت می‌کنند، در نتیجه در انتخاب هدف نیز دقت نظر چندانی ندارند و بیشتر دنباله روی دیگرانند. برخی آدم‌ها در این امور می‌اندیشند و در بسیاری موارد به دانشی درست درباره جهان و انسان می‌رسند؛ در نتیجه می‌توانند هدف قابل قبولی برای زندگی برگزینند و زندگی آنان معنای درستی پیدا کند برخی نیز نگرشی نادرست درباره جهان و انسان دارند. اینان، در انتخاب هدف به خطا رفته و زندگی آنان معنای نادرستی به خود گرفته است (۲ نمره) (درس سوم) (متوسط)	
۳	الف) شامل متون متعدد هندو ب) سروده‌های زرتشت (هر مورد ۱ نمره) (درس سوم) (دشوار)	
۴	الف) اعداد و اصول اعداد ب) آب (هر مورد ۰/۵ نمره) (درس چهارم) (متوسط)	
۵	هراکلیتوس می‌گفت: همه چیز در سیلان و حرکت است. هیچ چیز ثابتی در این جهان وجود ندارد. دگرگونی، قانون زندگی و قانون کائنات است، بر همه چیز فرمان می‌راند و نمی‌توان از آن گریخت. پارمینیدس برخلاف هراکلیتوس، می‌گفت که هستی، یک امر واحد ثابت است و حرکت و شدن ندارد. (۲ نمره) (درس چهارم) (دشوار)	
۶	الف) فلسفه - تئوری - کیهان (۰/۷۵ نمره) ب) بودن و شدن (۰/۵ نمره) ج) وی در حدود سال ۵۸۰ قبل از میلاد دقیقاً پیش‌بینی کرد که در سال ۵۸۵ پیش از میلاد خورشید گرفتگی رخ می‌دهد و این خورشید گرفتگی در همان زمان رخ داد. (۰/۵ نمره) (درس چهارم) (متوسط)	
۷	فیلسوف واقعی هیچ سخنی را بدون دلیل نمی‌پذیرد و عقیده‌اش را بر پایه خیالات، تبلیغات و تعصب بنا نمی‌کند. او درباره استدلال‌ها می‌اندیشد و اگر به درستی‌شان پی ببرد، آن‌ها را می‌پذیرد. عموم مردم در مسائل بنیادین فلسفی می‌اندیشند و نظر می‌دهند؛ درباره خدا، آزادی، اختیار، خوشبختی و رنج. فرق فیلسوف با مردمان دیگر این است که اولاً فیلسوف درباره همین مسائل به نحو جدی فکر می‌کند؛ ثانياً با روش درست وارد این قبیل مسائل می‌شود و پاسخ می‌دهد. او تابع برهان و استدلال است؛ نه تابع افراد و اشخاص (۲ نمره) (درس سوم) (متوسط)	
۸	او عقیده داشت که اموری که با هم ضد هستند، می‌توانند با یکدیگر جمع شوند؛ مثلاً دامنه کوه، هم سربالایی است و هم سربایینی. درباره یک لیوان که تا نصف آن آب است، هم می‌توان گفت نیم لیوان خالی است و هم می‌توان گفت نیم آن پر است و این دو جمله تضادی با یکدیگر ندارند. پس وجود این اضداد است که جهان را می‌سازد و گریزی از ستیز و تضاد نیست. (۰/۷۵ نمره) (درس چهارم) (متوسط)	